



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274

Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018

Ano 3

Pregão Presencial



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

ESTADO DA BAHIA

CNPJ - 13.071.253 / 0001 - 06

Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

## ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018/SRP

No dia 01 de março de 2018, o **MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES**, por intermédio da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves - Órgão Gerenciador, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº **13.071.253/0001-06**, endereço na Av. Adolfo Araujo Borges, S/N, Centro, CEP. 45416-000 – Presidente Tancredo Neves - BA, representado pelo Prefeito Municipal **ANTONIO DOS SANTOS MENDES**, nacionalidade, estado civil, profissão, portador de RG nº **4.683.330-70** SP/UF, inscrita no CPF sob o nº **502.411.095-15**, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, Decreto Municipal nº 159, de 18 junho de 2013, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 007/2018/SRP, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo Fornecedor Beneficiário **REVENDEDORA SUPER GAS LTDA EPP**, localizado na Rua F-Lot Santa Catarina, 134, Santo Antônio de Jesus, CEP: 44.571-500, inscrito no CNPJ sob o nº 05.384.877/0001-47, representado pela **ELENY BARRETO DE SANTANA OLIVEIRA** conforme quadro abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VU	VT
1	Recarga de gás GLP 45 kg	Und	50	R\$ 269,00	R\$ 13.450,00
2	Recarga de gás GLP 13 kg	Und	1900	R\$ 56,50	R\$ 107.350,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 120.800,00</b>

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

O Edital do Pregão Presencial nº 007/2018/SRP e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274

Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018

Ano 3





Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
ESTADO DA BAHIA

CNPJ - 13.071.253 / 0001 - 06  
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal da Prefeitura Municipal e do Fornecedor Beneficiário indicado acima.

Presidente Tancredo Neves, 01 de março de 2018.

  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES**  
ANTONIO DOS SANTOS MENDES  
Prefeito Municipal

  
**REVENDEDORA SUPER GAS LTDA EPP**  
Representante legal: Eleny Barreto de Santana Oliveira  
CPF: 652.019.065-91



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274

Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018

Ano 3



## Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

### ATA DE REGISTRO DE PREÇO

#### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2018 PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018/SRP

No dia 09 de março de 2018, o Município de Presidente Tancredo Neves, por intermédio da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves - Órgão Gerenciador, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº **13.071.253/0001-06**, endereço na Av. Adolfo Araujo Borges, nº 27, Centro, CEP 45.416-000, Presidente Tancredo Neves, Bahia, representado pelo Prefeito Municipal **Antonio dos Santos Mendes**, nacionalidade, estado civil, profissão, portadora de RG nº **46.833.330-70** SSP/UF, inscrita no CPF sob o nº **502.411.095-15**, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, Decretos Municipais nº 158, de 18/06/2013 e 159, de 18/06/2013, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 008/2018/SRP, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo Fornecedor Beneficiário **S DE OLIVEIRA MELO ME**, localizado na Tv Duque de Caxias, nº 01 Casa Terrea, centro, Presidente Tancredo Neves – Ba, CEP: 45.416-000, inscrito no CNPJ sob o nº 22.197.213/0001-98, representado pelo **SUEDY DE OLIVEIRA MELO** conforme quadro abaixo:

Lote 03					
Item	Descrição	Unid	Quant.	V. unit	V. total
1	<b>Abacaxi</b> , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequada para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	UND	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
2	<b>MAÇA</b> , de primeira, in natura, vermelha, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	KG	1.000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
3	<b>MAMAO</b> , de primeira, in natura, tipo papaia, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para	KG	1.000	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274

Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018

Ano 3



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

	o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da				
4	<b>MANGA</b> , espada, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	KG	1.000	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00
5	<b>MELANCIA</b> , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da	UND	1.500	R\$ 8,00	R\$ 12.000,00
6	<b>COCO SECO</b> , de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	UND	1300	R\$ 3.70	R\$ 4.810,00
7	<b>MELAO</b> , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da	KG	800	R\$ 2,50	R\$ 2.000,00



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274

Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018

Ano 3



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

8	<b>Ovo, tipo extra, classe A</b> , branco. Embalagem contendo 12 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido mínimo de 720 g e de acordo com Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS ou Ministério da Agricultura.	Dúzias	800	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00
9	<b>LARANJA</b> , de primeira, espécie pêra, inatura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitose larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	Cento	20	R\$ 22,10	R\$ 442,00
10	<b>AMENDOIM</b> , de primeira, com casca, para cozimento, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitose larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Saca com 50 Kg	UND	80	R\$ 150,00	R\$ 12.000,00
11	<b>MILHO verde espiga</b> , inatura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades. Saca com 50 kg	UND	80	R\$ 150,00	R\$ 12.000,00
12	<b>ABOBORA</b> de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de	KG	1.500	R\$ 2,50	R\$ 3.750,00



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274

Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018

Ano 3



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

	sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA				
13	<b>ALHO</b> , de primeira, sem a réstia. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, o produto devera ter registro no Ministério as Agricultura	KG	400	R\$ 15,90	R\$ 6.360,00
14	<b>Batata do reino</b> , inglesa, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	KG	1.500	R\$ 2,99	R\$ 4.485,00
15	<b>CEBOLA</b> de primeira, branca, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	KG	800	R\$ 3,78	R\$ 3.024,00
16	<b>CEBOLA</b> de primeira, roxa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	KG	200	R\$ 2,99	R\$ 598,00
17	<b>CENOURA</b> , de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar manipulação, o	KG	600	R\$ 2,99	R\$ 1.794,00



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274

Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018

Ano 3



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

	transporte conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitose, larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA				
18	<b>CHUCHU</b> , de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	600	R\$ 2,50	1.500,00
19	<b>PIMENTAO</b> , de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78	KG	550	R\$ 3,50	R\$ 1.925,00
20	<b>QUIABO</b> , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 1278 da CNNPA	KG	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
21	<b>REPOLHO</b> , de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	300	R\$ 2,38	R\$ 897,00



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274

Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018

Ano 3



## Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

22	<b>Tempero verde</b> - coentro, hortelã, cebolinha, salsa e outros	MAÇO	600	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
23	<b>Pepino</b> , de primeira qualidade	KG	600	R\$ 2,78	R\$ 1.500,00
24	<b>TOMATE GRAÚDO VERDOSO</b> e MADURO, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	1.500	R\$ 3,99	R\$ 5.985,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 95.800,00</b>

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

O Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018/SRP e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal da Prefeitura Municipal e do Fornecedor Beneficiário indicado acima.

Presidente Tancredo Neves, 14 de março de 2018.

  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES**  
ANTONIO DOS SANTOS MENDES  
Prefeito Municipal

  
**S DE OLIVEIRA MELO ME**  
Representante legal: Suedy de Oliveira Melo  
CPF: 039.831.925-13  
contrato social